
Zaneądzenie Nr 23/2014 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach 
z dnia^^erpnia 2014 r. 

w sprawie ustanowienia /adań ochronnych dla rezerw atu przyrody 
„Dziobaki" 

Na podstawie art. 22 ust. 2 piet 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627.628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 805, 850 i 1002) zarządza się, co następuje: 

§1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Dziobaki", 
zwanego dalej „rezerwaleni". położonego w gminie Ujsoły, w powiecie żj^wieckim. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia; 

3) wskazanie obszarów objętych oclironą czynną. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czjnną. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załączniki do zarządzenia Nr 29/2014 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 
z dnia 22 sierpnia 2014 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 
..Dziobaki". 

Załącznik Nr 1 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków. 

Identyfikacja istniejących 
i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych 
i zewnętrznych 

Ocena zagrożeń Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych i ich skutków 

Silny rozwój podrostu 
i nalotu bukowego -
zmiana warunków 
siedliskowych na 

stanowiskach śnieżyczki 
przebiśnieg w wyniku 
ograniczenia dostępu 
światła do dna lasu -

zubożenie składu 
gatunkowego fior>-. 

Istotne 

Przerzedzenie podrostu bukowego w buczynie 
karpackiej w celu poprawy warunków 
świetlnych na stanowiskach śnieżyczki 

przebiśnieg. 

Załącznik Nr 2 

Opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin. 

Opis sposobów ochrony czynnej -
rodzaj zadania ocłironnego 

Lokalizacja zadania 
ochronnego -

Nadleśnictwo Ujsoły 
loddz./pododdz.]* 

Rozmiar zadania ochronnego 

Przerzedzenie podrostu bukowego 
w buczynie karpackiej w celu 

poprawy warunków świetlnych na 
stanowiskach śnieżyczki 

przebiśnieg. 

169 c 

Całkowite usuwanie podrostu 
bukowego o wysokości > 50 cm oraz 

poniżej tej wartości w przypadku 
zwarcia wynoszącego > 0,4. 

Zgodnie z Planem Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Ujsoły na lata 01.01.2013r. - 31.12.2022r. 


